ドリップかんがいシステム
マイクロスプリンクラーかんがいシステム
ＥＳマイクロかんがいシステム
2
ドリップかんがいシステムの原理と構造
マイクロかんがい
1．作物の水分消費に応じて根に直接
2．限られた部分のみを湿潤にするの

2.2
3.8
20 17.70
1.1
1.00 17.70
1.6
2.0
2.2
3.8
標準品
型式
滴下量
（L/H）
ドリッパー間隔（cm）
15 20 30 40 50 60 70 100
AMN-PC20-1.1L 1.1 162 209 298 379 454 525 592 776
AMN-PC20-1.6L 1.6 126 163 233 296 356 412 465 609
AMN-PC20-2.0L 2.0 109 141 201 256 308 356 402 527
AMN-PC20-2.2L 2.2 102 133 189 241 290 335 378 496
AMN-PC20-3.8L 3.8 71 93 132 169 203 235 265 348
型式
滴下量
（L/H）
ドリッパー間隔（cm）
15 20 30 40 50 60 70 100
AMN-PC16-1.1L 1.1 105 135 193 246 296 342 386 507
AMN-PC16-1.6L 1.6 82 106 151 193 232 268 302 397
AMN-PC16-2.0L 2.0 71 91 131 167 200 232 262 344
AMN-PC16-2.2L 2.2 66 86 123 156 188 218 246 323
AMN-PC16-3.8L 3.8 46 60 86 110 132 152 172 227
9
ア
ム
ノ

T
IF
-H
定
流
量
型
損失水頭（ｍ）
口径：16mm 例：滴下量1.6L/H、ドリッパーピッチ50cmの場合、100mの敷設長で損失水頭は2.0mとなります.
例：滴下量1.6L/H、ドリッパーピッチ50cmの場合、100mの敷設長で損失水頭は0.8mとなります.口径：20mm
型式
滴下量
（L/H）
ドリッパー間隔（cm）
15 20 30 40 50 60 75 100
TIF-H-PC20-1.2L 1.2 160 206 289 364 434 499 590 727
TIF-H-PC20-1.6L 1.6 133 170 240 302 360 415 490 604
TIF-H-PC20-2.2L 2.2 108 138 195 246 293 337 398 492
型式
滴下量
（L/H）
ドリッパー間隔（cm）
15 20 30 40 50 60 75 100
TIF-H-PC16-1.2L 1.2 97 125 178 227 272 314 374 464
TIF-H-PC16-1.6L 1.6 80 104 148 188 226 260 310 385
TIF-H-PC16-2.2L 2.2 65 84 120 153 183 212 252 313
最大敷設長（m）
口径：16mm
口径：20mm
構 造